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مس رفسنجان که پارسال تجربه خوبی با محرم نویدکیا داشت، 
امســال در میانه های نیم فصل اول با ایــن مربی محجوب 
قطع همکاری کرد و مســعود شــجاعی را به جای او نشــاند. شجاعی هم 
البته آنجا خیلی دوام نیاورد و حالا ســیروس پورموســوی ســرمربی مس 
است. نساجی اما قربانی حواشــی همیشگی ساکت الهامی شــد و بعد از 
محرومیت این مربی، ساوو میلوشــویچ صربســتانی را به عنوان نفر اول 
کادرفنی خود برگزید. استقلال خوزســتان را گفتیم و باید به هوادار هم 
اشــاره کنیم که بعد از قطع همــکاری با مهدی رحمتی، فعــلا کار را با 
امیدرضا روانخواه ادامه می دهد. در نهایت می رســیم به استقلال تهران 
که ماجراهایش را همه می دانند؛ جواد نکونام، ســهراب بختیاری زاده، 
پیتسو موسیمانه، سهراب بختیاری زاده، محمد نوازی و میودراگ بوژوویچ!

باقیماندگان
به این ترتیب فقط 7جان سخت باقی مانده اند که از ابتدای لیگ تا کنون 
سر جای خودشان هستند؛ دراگان اسکوچیچ که از ابتدا انتخاب خوبی 

سقوط فصل برای تراکتور به شــمار می آمد، یحیی گل محمدی که از فولاد در آستانه 
قبل، یک تیم بالانشین ساخت، مهدی تارتار که در راستای عملکرد همیشگی متوسط به 
بالای خود، امسال با گل گهر خوب نتیجه گرفته، مازیار زارع که در ملوان به مو رسید ولی 
پاره نشــد، محمد ربیعی که روی نیمکت ذوب آهن در مجموع نتایج قابل قبولی گرفته، 
سعید اخباری که نتایجش در چادرملو فراتر از انتظارات بوده و البته مجتبی حسینی که 

در آلومینیوم عملکرد قابل قبولی داشته است.

ادامهاز
صفحه9

7 جان سخت

با رئال باشبا رئال باش
 و پادشاهی کن و پادشاهی کن

نتیجهخطرناکقهرماناروپا؛آیارئالمادرید
اسیرطلسماینپیروزیمیشود؟

آسان با 
آسنسیو
 اونای امری بخت خود را برای

لیگ قهرمانان می آزماید
بــزرگان در این در عجیب ترین قرعه مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا و درحالی که دیگر 

مرحله یا حتی پلی آف به جان هم افتاده اند، استون ویلا و کلوب بروخه به مصاف هم رفتند که نماینده 
انگلســتان این بازی را 3بر یک از حریف بلژیکی برد. اونای امری که متخصص لیگ اروپا و قهرمانی 
در آن رقابت هاســت، حالا می خواهد بخت خود را برای لیگ قهرمانان هم بیازماید. تیم او در بریدل 
اشتادیون تقریبا مسیر صعود را طی کرد و حالا یک بازی برگشت در ویلا پارک مانده که چهارشنبه 

آینده برگزار می شود.

در این بازی باز هم آسنسیو گل زد. ستاره اسبق رئال مادرید که نتوانست در 
پاریس بدرخشد، در 4مسابقه ای که در ترکیب ویلا به میدان رفته، توانسته 

است 5گل برای این تیم بزند؛ آن هم فقط و فقط در 220دقیقه.

از بین تمام تیم هایی که حداقل 35بازی خانگی 
در لیگ قهرمانــان اروپا انجــام داده اند، فقط 
اندرلخت )54درصد( و زسکا مسکو )51درصد( 
میانگین شکست بیشتری نســبت به کلوب 
بروخه )4۶درصد – 17باخت از 37بازی( دارند.

گل به خودی براندون مک کل، نخســتین 
گل به خودی ای بود که اســتون ویلا پس 
از 35سال در رقابت های بزرگ اروپایی)از 
اکتبر1۹۹0 و در برابر بانیک اســتراوا در 

جام یوفا( از آن بهره  برد.
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آسنسیو  مارکو 
10گل از 13گل 
خــود در لیگ 
قهرمانان اروپا را به عنوان بازیکن 
تعویضی زده و نخستین بازیکنی 
است که تعداد گل هایش به عنوان 
بازیکن تعویضی در این رقابت ها 

دورقمی می شود.

2تیم در مرحله گروهی با هم بازی 
کرده بودند که بروخه آن مسابقه را 
برده بود و حالا استون ویلا در کمتر از 

۶ماه انتقام آن شکست را گرفته است.

در این مســابقه، ویلا بیشتر از مجموع 
5دیدار قبلی خود با تیم های بلژیکی در 
تمامی رقابت ها )2گل(، گل زد )3 گل(.

پادشاهاروپابازیرفتمرحلهیکهشتملیگقهرماناناروپارا2بریکازاتلتیکوبرد،
ایننخســتینبردآنچلوتیمقابلاینتیمپساز4بازیبودونخستینشکستاتلتی

پساز10بازیدرهمهرقابتها.البتهاینیکپیروزیخطرناکوشــکنندهاست،چون
رئالمادریداز5بــارآخریکهدربازیرفتمرحلهحذفیلیــگقهرماناندرخانهبااختلاف

یکگلپیروزشده،فقطیکبارصعودکردهاست؛حذفمقابلیوونتوسســال1996،حذفمقابلیوونتوس
سال2003،حذفمقابلیوونتوسســال2005،حذفمقابلبایرنمونیخســال2007وصعودمقابلبایرنمونیخ

ســال2014.آماراتلتیکومادریدپسازباختبازیرفتدرخــارجازخانهوبااختلافیــکگلدرمراحلحذفی
لیگقهرماناناروپابدینشرحبودهاســت:11صعوداز17مرحلهحذفیدردورانســیمئونهوموفقبهبازگشتمقابل

لورکوزن،بارسلوناواینتر.آنهافقطمقابلمنچسترســیتیناکامبودند.بنابراینممکناستنتیجهبازیرفتخطرناکباشد.

هیم  برا
دیاس بعد از ســرخیو راموس 

)4رقابت مختلف(، کریســتیانو رونالدو، 

کریم بنزما و رودریگو پنجمین بازیکن رئال مادرید 

شــد کــه در 3رقابت مختلــف قرن بیســت و یکم به 

اتلتیکومادریــد گل می زنــد. دیاس تاکنــون 3گل در 

مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان به ثمر رسانده؛ 

2گل به عنوان بازیکن اسپانیا و  یک گل به عنوان بازیکن 

مراکش. بازیکنان مراکشی که در مراحل حذفی لیگ 

قهرمانان گل زده اند: مروان شاماخ، بن عطیه، 

حکیم زیاش، یوسف النصیری، 
براهیم.

ن  لیــا خو

آلوارس در دومین بازی اش با پیراهن 

اتلتیکو دومین گلــش را در برنابئو بــه زیبایی وارد 

دروازه رئال کرد، درحالی که احتمال گل شــدن ضربه او فقط 

0.03درصد بود. این تنها موقعیت نصفه و نیمه اتلتیکو در این مسابقه بود.

   مهاجــم آرژانتینــی پــس از ۶۶ســال اتلتیکــو را بــه گلزنــی در 

برنابئــو رســاند. در تاریخ جــام باشــگاه ها یــا لیــگ قهرمانان آخریــن بار 

بازیکنــی بــه نــام چــوزو و در فصــل 5۹-1۹5۸ در برنابئــو برای ایــن تیم 

گل زده بــود. البتــه از آن زمــان تاکنــون تیــم دوم شــهر مادرید 2بــار در این 

ورزشــگاه به میدان رفتــه و تن به 2شکســت یک بر صفــر و 3بر صفــر داده بود.

   این هفتمین گل فصل خولیان در لیگ قهرمانان اروپــا برای اتلتی بود. 

فقط دیگو کاستا )۸گل در فصل 14-2013( در یک دوره لیگ قهرمانان 

اروپا، گل های بیشــتری برای اتلتیکومادرید به ثمر رســانده است.

   وقتی خولیان 10ساله بود، در تست رئال قبول شد اما به دلیل ممنوعیت 

انتقال کودکان زیر 13ســال، رئال نتوانست قراردادش را ثبت کند.

   عملکــرد خولیان بــا اتلتیکــو در این فصل: 

40بازی، 22گل و 5پاس گل.

ایــن پانصدمین بــازی رئال مادرید در 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بود؛ 500بازی، 
302بــرد، 113باخت، ۸5مســاوی، 
1103 گل زده، 553گل خورده و 15جام.

یکو ر فد
والوردهکهباوجود

مصدومیتخــودشرابه

رســاندهبود،بهخاطر
دربی

ـیدنبه300بــازیدر
رسـ

رئالموردتقدیرقرار
گرفت.

فرلان
مندیکه80بازی

متوالیپاسگلندادهبود،

حالا2بازیپیاپیاستکه

بهبراهیــمپاسگل
. هــد مید

رودریگو، وینگر برزیلی بیســت وپنجمین گلش در لیگ قهرمانان را به 
زیبایی هر چه تمام تــر زد و پنجمین گلزن این تیــم در مراحل حذفی 
این رقابت ها شد؛ 50گل کریستیانو رونالدو، 33گل کریم بنزما، 15گل 
رائول گونسالس، 11گل وینیسیوس جونیور، ۸گل رودریگو، ۸گل مارکو 

آسنسیو، 7گل مارسلو، 7گل سرخیو راموس و ۶گل گرت بیل.
  رودریگو این ۸ گل را در مراحل حذفی به این تیم ها زده: 4گل مقابل 

منچسترسیتی، 3گل مقابل چلسی و یک گل مقابل اتلتیکومادرید.

  رودریگو پنجمین بازیکن جوان شد که 25گل می زند؛ ارلینگ هالند 
با 22سال و 47روز ســن، کیلیان امباپه با 22سال و ۸0روز سن، لیونل 
مسی با 22سال و 2۸۶روز سن، رائول با 23سال و 252روز سن و رودریگو 

گوئس با 24سال و 54روز سن.
  گل رودریگو گوئس که دقیقه 3:25بازی زده شد، دومین گل سریع 
رئال مادرید در یک دربی خانگی مقابل اتلتیکو مادرید در تمامی رقابت ها 
از مارس200۶)لالیگا( تاکنون بود. آنتونیو کاســانو با گل دقیقه3:05 

سریع ترین رکورد را در اختیار دارد.
  رودریگو هشتمین گلزن تاریخ رئال در این رقابت ها شد؛ کریستیانو 
رونالدو 105گل، کریم بنزما 7۸گل، رائول ۶۶گل، وینیسیوس 2۸گل و 

رودریگو 25گل.
  رودریگو پس از نیمار، کاکا، ریوالدو، ژاردل و وینی ششــمین برزیلی 
تاریخ لیگ قهرمانان اســت که به 25گل در ادوار مختلف این رقابت ها 

رسیده است.

نیش به زنبور
نایب قهرمان اروپا درست بشو نیست

با اخراج نوری شــاهین و آمدن نیکو کواچ هم چیزی درست نشد. 
نایب قهرمان فصل پیش اروپا این فصل به هیچ تیمی نه نمی گوید. 
زنبورها در خانه هم نتوانستند حریف نسبتا آسان خود را ببرند و با 
لیل یک – یک مساوی کردند. البته حریف فرانسوی در این فصل 
تیمی شایسته و یکی از تیم هایی است که جواز صعود مستقیم به 

مرحله یک هشتم را به دست آورده بود.
  بروسیا دورتموند در ۶بازی خانگی اخیر خود در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده است )4برد و 2مساوی(. این 
دومین روند طولانی آنها در این رقابت ها پس از 7بازی بدون باخت 

بین مارس1۹۹7 تا آوریل2013 است.
  لیل برای نخســتین بار از شکســت در یک بازی حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا دوری کرد و برای نخستین بار در رقابت های اروپایی 
در 2بازی پیاپی در خاک آلمان شکست نخورد. آنها در 4بازی قبلی 

خود موفق به پیروزی نشده بودند )2تساوی و 2شکست(.
  کواچ از زمانی که هدایت دورتموند را در دســت گرفته، 2برد و 
2باخت در بوندس لیگا و یک برد و یک مســاوی در لیگ قهرمانان 
به دســت آورده اســت که برای یک مربی زیر حد متوسط مثل او 

آماری منطقی است. کواچ در بایرن مونیخ هم موفق نبود.
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لیل در 12بازی اخیر خارج از خانه 
خــود در لیگ قهرمانــان اروپا گل 
دریافت کرده که ســومین رکورد 
طولانی یک تیم فرانســوی در این 
رقابت هــا پس از پاری ســن ژرمن 
بین نوامبر2020 تــا نوامبر2024 
)21بازی( و موناکو بین فوریه2015 
تا اکتبر2024 )15بازی( به شــمار 

می رود.

توپخانه در مأموریتتوپخانه در مأموریت
آرسنالبدونمهاجمدرهلندرکوردزد

آرسنال با زدن 7گل به آیندهوون در خانه این تیم، نخستین تیم 
در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا شد که در یک بازی مرحله حذفی 
7گل خارج از خانه به ثمر می رساند. آنها سنگین ترین شکست 
خانگی تاریخ پی اس وی را نیز بــه این تیم تحمیل کردند، چون 
سابقه نداشته آیندهوون در خانه اش با اختلاف ۶گل ببازد. این 
همه گل در حالی زده شــد که آرتتا 4مهاجم اصلی خود؛ ساکا، 
ژسوس، مارتینلی و هاورتس را در اختیار ندارد و 2بازی آخرش را 
بدون گل زده سپری کرده بود. اما با توجه به اینکه او بزرگ شده 
لاماسیا و آکادمی بارسلوناست و در این آکادمی گل زدن زیاد به 
حریفان آموزش داده و ادعا می شود که این کار به معنی احترام 
قائل شدن برای رقباست، به میزبانش رحم نکرد. او، گواردیولا، 
لوییس انریکه و همه مربیانی که از لاماسیا می آیند به این موضوع 
اعتقاد دارند و ضعیف کشــی می کنند. حتی در رده فوتبال زنان 
هم می توانید گلباران حریفان توسط بارسایی ها را ببینید. این در 
حالی است که اگر در مقطع نونهالان چنین چیزی ثبت شود، همه 
از مربی تیم انتقاد می کنند که چرا تیم حریف را تحقیر کرده است. 
بگذریم! صعود آرســنال به دور بعدی قطعی است. توپچی ها در 
یک چهارم به مصاف یکی از 2تیم رئال یا اتلتیکومادرید می روند.

  آرسنال در 23سال گذشته در فیلیپس برنده نشده و 2بازی را 
باخته بود. نتایج 4 تقابل قبلی آرسنال مقابل آیندهوون در هلند:
تساوی یک - یک................................................. فصل 2004-05
شکست یک بر صفر ............................................ فصل 200۶-07
باخت 2بر صفر ..................................................... فصل 2022-23
تساوی یک - یک ................................................ فصل 2023-24

  آخرین باری که آرســنال در اســتادیوم فیلیپس موفق به 
شکست PSV شــد، به ســپتامبر2002 و پیروزی 4بر صفر 

برمی گردد و برد سه شنبه شب پس از 12.5سال رخ داد.
  آرسنال برای اولین بار از فصل 0۶-2005، 5 پیروزی متوالی 
در یک دوره از لیــگ قهرمانان ثبت کرد؛ بــرد 5بر یک مقابل 
اسپورتینگ، پیروزی 3بر صفر برابر موناکو و دینامو زاگرب، برد 

2بر یک مقابل خیرونا و پیروزی 7بر یک برابر آیندهوون.
  آرسنال برای نخستین بار بعد از دسامبر2012و پیروزی 7بر 
3مقابل نیوکاسل در لیگ برتر، در یک بازی در تمامی رقابت ها 

7گل به ثمر رساند.
  آرسنال برای نخستین بار از اکتبر2007)پیروزی 7بر صفر 
مقابل اســلاویا پراگ در لیگ قهرمانان اروپا( موفق شد در یک 
بازی اروپایی 7گل به ثمر برساند. آخرین باری که آنها در خارج از 
خانه به چنین رکوردی دست یافته بودند به نوامبر1۹۹3)پیروزی 
7بر صفر مقابل استاندارد لی یژ( برمی گردد؛ سالی که در نهایت 

جام برندگان جام اروپا را از آن خود کردند.
  آرســنال با بازی دادن به اتان نوانری )با 17سال و 34۸روز 
سن( و مایلز لوئیس- اســکلی )با 1۸سال و 15۹روز سن( یک 
بازی لیگ قهرمانــان را با 2نوجوان در ترکیــب آغاز کرد. آنها 
نخستین بار سپتامبر2014و مقابل گالاتاسرای 2نوجوان؛ هکتور 

بلرین و کالوم چمبرز را در ترکیب داشتند.
  با پاس گل لوئیس اسکلی )1۸ساله( به اتان نوانری )17ساله(، 
برای اولین بار در تاریخ UCL، یک گل بــا همکاری 2نوجوان 

انگلیسی به ثمر رسید.

بــا گلزنی مقابــل آیندهوون، 
نوانری به سومین گلزن جوان 
مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
تبدیل شد؛ کرکیچ با 17سال و 
217روز سن، بلینگام با 17سال 
و 2۸۹روز ســن و نوانــری با 

17سال و 34۸روز سن.

کالافیــوری به نخســتین 
مدافــع در لیــگ قهرمانان 
تبدیل شــد که به عنوان یار 
تعویضی وارد میدان می شود 
و یک گل و یک پاس گل به نام 

خودش به ثبت می رساند.

03

01


